Ref. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2582/2022- PMSJD-PI

OBJETO: ADESÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI À ATA DE REGISTRO DE

PREÇO SRP Nº 008/2022 DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE/PI, REFERENTE A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2582/2022 - PMSJD-PI, acerca da ADESÃO

DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI À ATA DE REGISTRO DE PREÇO SRP Nº

008/2022 DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE/PI, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE

EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, consoante extrato de liberação e

Termo de Cooperação Técnica, publicado no Diário Oficial dos Municípios (DOM), Edição

IVDLXXXI, que circulou no dia 26 de maio de 2022, página 224, autorizando o carona a aderir a

SRP para futura e eventual contratação. Assim, presentes os requisitos legais e, considerando que a

presente adesão por ser um procedimento célere, otimizará a aquisição de material gráfico necessários

ao município, HOMOLOGO o presente procedimento de ADESÃO a Ata de Registro de Preços

SRP Nº 008/2022 com fundamento no art. 22 do Decreto nº 7.892 de 23/01/2013 e demais legislação

pertinente. Dessa forma, em cumprimento aos princípios da publicidade, impessoalidade e

moralidade, autorizo a contratação da empresa J G DE SOUSA GRÁFICA E EDITORA, inscrita

no CNPJ Nº 11.717.623/0001-04, estabelecida na Rua Riachuelo, Nº 134, Centro, Teresina-PI, neste

ato representada por José Gomes de Sousa, inscrito CPF nº 182.076.693-49, RG nº 357717 SSP-PI.

Destaco por fim que o valor homologado refere-se a:

LOTE 1 – SERVIÇOS GRÁFICOS (com 181 itens, cada item com 50% do quantitativo da Ata de
Registro de Preços SRP Nº 008/2022)

VALOR HOMOLOGADO TOTAL: R$ 347.567,50 (Trezentos e quarenta e sete mil, quinhentos e

sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

Ressalta-se que a existência de preços contratados não obriga a administração a adquirir a totalidade

dos materiais registrados.

Publique-se.

São José do Divino-PI, 24 de junho de 2022.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA

Prefeito de São José do Divino-PI